

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ دسمبر ۲۰۲۲

## حراج شهادتنامه برای دختران!

پنجشنبه - ۱۰ قوس ۱۴۰۱ - کابل: در حالی که سرپرست وزارت تحصیلات عالی نظام ملاسالار "ندا محمد ندیم" به مکتب رفتن دختران را دنباله روی از فرهنگ خارجی ها اعلام می دارد و آن را از بدعت های نا بخشودنی اعلیحضرتین "امان الله و محمد ظاهر" می داند که علی رغم مقاومت "علمای اسلام" آن فرهنگ را در کشور عملی نموده اند، امروز وزارت معارف نظام ملاسالار به تمام مکاتب انانث در شهر کابل و بقیه ولایت کشور اطلاع داده که خود را برای اخذ امتحان صنوف دوازدهم از دختران واجد شرایط و اعطای شهادتنامه برای آن عده از شاگردانی که در امتحان موفق می شوند، آماده بسازند. این امتحان که کلاً پاسخدهی به ۱۴۰ سؤال از تمام مضامین است و نوعیت سوالات شبیه سوالات کانکور- انتخاب از تعدد، صحیح غلط و .. آماده شده، قرار است به تاریخ ۱۶ همین ماه (قوس) گرفته شود. در یادداشت امروز مکتب کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- اگر حافظه ام اشتباه نکند، فکر می کنم در یکی از نوشته های استاد "موسوی" خوانده بودم که فردی کتابی را که نخوانده بود، نقد نموده بود. وقتی امروز در جریان فرمان جدید وزارت معارف نظام ملاسالار قرار گرفتم که از دختران تمام مکاتب انانث می خواهد بعد از یک وقفه ۱۴ ماهه در جریان تحصیل، آنچه را نخوانده اند امتحان دهند، ضمن آن که بر پدر آن هموطنی که کتاب نخوانده را نقد نموده بود، رحمت فرستادم؛ دلم نه تنها به دختران وطنم سوخت که امپریالیسم و ارتجاع هار مذهبی آنها را به چه منجلابی انداخته اند، بلکه به حال زار معارف افغانستان نیز متأثر شدم که چگونه در زیر سم ستوران طالبی خرد و پایمال می گردد.

۲- منابعی که گزارش فوق را برایم دادند، علل اتخاذ چنین تصمیمی را از طرف وزارت معارف نظام ملاسالار نکات آتی می دانند:

الف- سوءاستفاده و اخاذی اقتصادی: طبق اطلاع، نظام ملاسالار تصمیم دارد تا از تمام کسانی که در این امتحان جهت اخذ شهادتنامه اشتراک می ورزند، بین مبلغ ۵۰۰ الی ۱۰۰۰ افغانی "اجرت" بگیرند. طالب با این تصمیم و گذاشتن یک قیمت معین برای شهادتنامه صنف دوازدهم، در حقیقت دستان آلوده خود را به آخرین ته مانده های پول درجیب هموطنان ما دراز می نماید. این که زیرکی طالب در پیدا کردن پول جهت پر کردن جیب های کشادشان تا چه حد است می تواند با یک حساب سرانگشتی نظر به شرکت تعداد دختران شرکت کننده در امتحان مشخص شود. یعنی وقتی

هزاران دختر در سراسر کشور غرض گرفتن شهادتنامه ثبت نام و پول می پردازند، با ضرب زدن آن تعداد به ۵۰۰ و یا ۱۰۰۰ افغانی خود می توانید، مقدار کلاه برداری طالب را تخمین بزنید.

ب- طالب با گرفتن امتحان و دادن شهادتنامه به آنهایی که کامیاب اعلان می گردند، در واقع جم غفیری از دخترانی را که امروز به اشکال مختلف خواست شان را مبنی بر بازگشائی مکاتب تبلیغ می دارند، از صحنه بیرون می نماید. زیرا آنهایی که شهادتنامه در دست دارند دیگر نیازی به مکتب رفتن ندارند و نباید از آن بابت دروس برای نظام ملاسالار بسازند.

پ- از آن جایی که از یک طرف دختران شهادتنامه دار درس نخوانده امتحان داده اند و از جانب دیگر سرپرست وزارت تحصیلات عالی مکتب رفتن و فاکولته خواندن دختران را فرهنگ خارجی ها می داند، لذا روش است که دختران شهادتنامه دار در امتحان کانکور آینده برای شامل شدن به یکی از فاکولته ها نمرات لازم را به دست نخواهند آورد، نظام ملاسالار با این چال فریبکارانه قادر می شود، مانع دخول دختران در پوهنتون و ادامه تحصیل آنها شده، بدون آن که به زن ستیزی متهم شود، دختران را خانه نشین می سازد.

هموطنان گرامی!

آنچه در انجام و عملی شدن این سیاست اصلاً در نظر گرفته نشده، نکات آتی است:

\* - به جز ولایت ننگرهار که ریاست معارف آن وزارت اندکی معلومات در زمینه اخذ امتحان از دختران صنف ۱۲ ارائه کرد، تا حال وزارت معارف هیچ نوع اعلانی در زمینه ننموده است تا دختران از تصمیم خاینانه شان مطلع گردند، در نتیجه چگونگی اطلاع رسانی به دختران واجد شرایط تا همین اکنون که فقط ۶ روز دیگر تا اخذ امتحان وقت مانده، خودش یک سؤال است، این که دختران فرصت آمادگی نخواهند داشت، باشد سرچایش،

\*- با در نظر داشت تعمیم فقر و ناداری اکثر خانواده ها و درماندگی آنها به تهیه یک لقمه نان بخور و نمیر از یک سو و فقدان دورنما و آینده بعد از دادن امتحان و گرفتن شهادتنامه از سوی دیگر، چه تعداد از خانواده ها حاضر خواهند شد، در واقع برای هیچ آخرین پول و ته مانده های جیب شان را پردازند، نمی تواند روشن باشد؛

از همین رو با قاطعیت گفته می توانیم که تمام این روند یک نیرنگ رذیلانه نظام ملاسالار است جهت رهایی خودشان از فشار داخلی و خارجی. نیرنگ و فریبی که هم هدف آنها را که در خانه ماندن دختران است تأمین می نماید و هم مقداری پول از جیب والدین شان می ربایند.

به نظر من در مقطع کنونی، ایجاب می نماید که تمام نهاد های درگیر در قضیه صریحاً علیه این سیاست طالب و نظام ملاسالار ایستاده، دختران حاضر نشوند با چنین شیوه و نیرنگی با حیات تحصیلی آنها بازی صورت گیرد. راه علاج و رهایی از بند چنین نیرنگها و توطئه هائی فقط مبارزه آگاهانه علیه کلیت نظام ملاسالار است و بس. امتناع از پرداختن پول و شرکت در امتحان یعنی در عمل بر قانونیت و مشروعیت ادعائی طالب خط بطلان کشیدن است.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**